sed similis erit. Similis. Atqui ciuitas iusta esse tunc uisa est, cum in ipsa tria hominū genera pro natura cuiusque sic instituta erunt, ut unusquisque suum opus exerceat. Temperata rursus & fortis & sapiens, propter alios quosdam eorundem generum affectus & habitus. Vera hæc sunt. Vnum quoque & amice ita censebimus, habentē eandem has eius in animo species, propter affectus eosdē, eadem nomina merito cū ciuitate sortiri. Necesse est omnino. In leuem ne rursus amice de anima cogitationē incidimus, utrū tres in se species has habeat, nec ne? Minime mihi in leuem disceptationē delapsi uidemur. Fortē enim quod dicitur, uerū est & Socrates, pulchra difficilia esse. Apparet utique. Ac certe scito & Glauco, nos ut mea fert opinio, nunquam ex discursibus huiusmodi qualibus in præsentī disputatiōe utimur, exacte id cōprehensuros: longior porrō uia est, quæ ad hoc nos ducit. Fortē tamen secundū ea quæ supra dicta & cōsiderata sunt, facilius disceretur.

An non fat istud uideri debet? Mihi sanē in præsentia id sufficiet. Mihi quoque ualde sufficiens. Ergo ne te pigeat, sed considera. Profecto nobis necesse est cōfiteri, eandem in nobis species atque mores inesse, quas & in ciuitate. Neque enim aliunde in ciuitatē hæc deueniunt. Ridiculum quippe esset si quis iracundam animositatem, existimaret nequaquam ex priuatis hominibus in ciuitatibus inuectam esse, quorum idem est captus, qui & Thracum, Scytharum, superiorumque gentium: aut sapientiæ studium, non ex tali priuatorum inuictu qualis natura nostris hominibus est tributus: aut questus auaritiæ non ex ea singulorum hominum cupiditate, qua affecti apprime dicuntur Phœnicij, Aegyptijque nonnihil. Et maxime quidem. Hoc quidem ita se habet, neque difficile cognitu. Haud certe difficile. Id autem difficile iam, utrū uno quodam eodem singula hæc agamus, an potius tria quædam habeamus in nobis, quorum singulis, singula operamur: uno quidem discimus, irascimur alio, tertio concupiscimus uoluptates eas quæ ad nutritionem generationemque pertinent, cæteraque huiusmodi: uel tota anima unumquodque explemus, cum cōciti rem aggredimur. Hæc haud facile pro rei dignitate discernerentur. Mihi quoque idem uidetur. Sic autem aggrediamur hæc distinguere, nunquid eadem sunt inuicem, uel diuersa? Quonam pacto? Constat plane idem contraria facere seu pati secundū idem & ad idē simul non posse. Quamobrē si quādo reperiemus in ipsis hæc fieri, intelligemus non unum idem hæc esse sed plura. Esto. Animaduertere quod dico. Dic. Stare simul atque moueri idem secundum idem nunquid potest?

Nulla modo. Præterea hæc diligentius confirmemus, nequa precedentibus nobis ambiguitas forte suboriatur. Siquis enim dixerit hominem stare quidem, mouentem uero manus & caput, eundem stare simul atque moueri, haud quaquam ita dicendum censebimus, sed partem quidem eius manere, partem uero moueri. An non ita? Ita prorsus. Quod si artificiosius & argutius iste luserit, asserens turbinem trochumque totum moueri simul & stare, quando in eodem puncto centrum aculeumque figens reuoluitur: uel aliud quicquam, dicens idem agere, cum eidem affixum cardini circūfertur: nequaquam assentiamur, quod non secundum eadem sui hæc tunc moueantur & maneant. Dicendum quippe habere ipsa rectum in se atque rotundum: & secundum rectum quidem stare, cum nulla ex parte declinent: secundum uero rotundum, circūmoueri. Quoties autem dum quid reuoluitur in rectum quoque deuehitur siue ad dexteram siue ad sinistram, uel ante uel retro, tunc nusquam permanet. Recte admodum. Quare nulla ex his obiectionibus nos perturbabit persuadebitque, quod idem quandoque simul secundum idem atque ad idem, contraria simul uel agat uel patiat. Me quidem minime ista mouebunt. Veruntamen ne in istis obiectionibus enarrandis reiiciendisque utpote falsis, diutius cogamur insistere, supponentes iam id ita esse, ulterius progrediamur, cōfessi inuicem, si quando aliter quam sic se habere hæc appareant, quæcunque ex his dicuntur, fore soluta. Sic nimirum decet. Nonne annuere & renuere, aggredi & declinare, asciscere & reiicere, inter se contraria pones, siue actiones seu passiones? Nihil enim interest.

Contraria. Quid autem hæc? esurire, sitire, & omnino cupere, uelle, eligere, nonne ad eorum species referes, quæ modo diximus? Veluti semper cupientis animam nonne uel aggredi dices illud quod appetit, uel asciscere quod sibi adesse eligit, uel quatenus uult aliquid sibi porrigi, annuere, & illud ad se trahere, amantis more ut istuc fiat affectantem.

Equidem. Quid uero, nolle, aspernari, negligere, non cupere, nonne in reiiciendi

repellen-

repellendiq; speciem, & in omnia illis contraria referemus? Quid nī? Cum hæc ita se habeant, speciem aliquam cupiditatū esse dicemus, & manifestissimas omniū aliarū cupiditates, sitim & famem? Dicemus utiq;. Et hanc quidem potus, illam cibi? Ita est.

Nunquid in quantum sitis est, alicuius præterea cupiditas est alterius quàm cuius nos dicimus, potus scilicet sitis? Huius duntaxat sitis. Nunquid calidæ potionis, uel frigidæ, uel multæ, uel pauca? Vel in pauco qualis cuiusdam poculi? Vel potius si calor sitienti inest, frigidū appetitum inducit: sin autem frigus, calidū? Et si propter præsentiam multitudinis, multa sit sitis, multi auiditatem infert: sin autem pauca, pauci? Ipsum uero sitire nunq; alicuius alterius appetitio est, quàm cuius suapte natura est, ipsius uidelicet potio- nis: rursusq; esurire, comestionis? Ita certe ipsa cupiditas quæq; ipsius cuiusq; est solū, cuius ipsa natura est. Talis autem uel talis cuiusdam propter additamenta quædā dicitur.